UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

 FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS
faelch.ufla.br / faelch@ufla.br

(35) 3829-1177

1

 EDITAL No 004/2023/FAELCH/UFLA

A Diretora da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras, ad referendum

da Congregação da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras da Universidade

Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no inciso X do Art. 29 da

Resolução Normativa CUNI nº 045, de 11 de agosto de 2022, resolve retificar o Edital nº

002/2023/FAELCH/UFLA, de 28 de fevereiro de 2023, por meio do qual se abre chamada pública

para candidatura e eleição de representante do corpo docente do Departamento de Ciências

Humanas (DCH) para a Congregação da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e

Letras (Faelch), conforme a seguir:

1) No cronograma, onde se lê:

Etapa Período

Resultado final 20/03/2023

  Leia-se:

Etapa Período

Resultado final 17/03/2023

2) no item 8.1, onde lê-se:

8.1 O resultado final será divulgado no dia 20 de março de 2023, no endereço eletrônico
faelch.ufla.br.

Leia-se:

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

 FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS
faelch.ufla.br / faelch@ufla.br

(35) 3829-1177

2

8.1 O resultado final será divulgado no dia 17 de março de 2023, no endereço eletrônico
faelch.ufla.br.

Lavras, 9 de março de 2023.

HELENA MARIA FERREIRA
Diretora  da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras

		2023-03-09T14:46:24-0300